

عنوان مقاله:

بررسی تعامل پلیس و بزه دیده در مرحله کشف جرم (مطالعه موردی ستاد فرماندهی شهرستان کرمانشاه سال ۹۸)

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های دانش انتظامی، دوره 24، شماره 1 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسندگان:

احسان فرهادی سمن بانی - دانشجوی دوره دکتری، گروه حقوق، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

اکبر وروایی - استاد گروه حقوق، جزا و جرم شناسی، دانشگاه علوم انتظامی امین، تهران، ایران (نویسنده مسئول)

مسعود قاسمی - استادیار گروه حقوق، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران،

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: این مقاله باهدف تعیین تعامل مناسب پلیس و بزه دیده در فرایند کشف جرم سعی دارد که اصول و راهبردهای ایجاد این تعامل به عنوان روش و ابزاری برای رسیدن به هدف معلوم و مشخص را مورد بررسی، تجزیه و تحلیل و واکاوی قرار دهد. روش: روش تحقیق توصیفی - پیمایشی است. جامعه آماری شامل دو گروه ۱- برخی از بزه دیدگان در دسترس به مدت محدود دو هفته که در خصوص دادخواهی به کلانتری های شهر کرمانشاه در سال ۱۳۹۹ مراجعه کرده اند و ۲- کارشناسان که شاغل در فرماندهی انتظامی شهرستان کرمانشاه هستند. به طوری که برای انتخاب جامعه آماری بزه دیدگان از روش در دسترس و برای انتخاب کارشناسان باتوجه به محدود بودن آنان از روش تمام شمار استفاده گردیده است. بنابراین حجم نمونه در نظر گرفته شده ۱۶۰ نفر از بزه دیدگان هستند. ابزارهای گردآوری داده ها پرسش نامه محقق ساخته است که از روایی مناسب برخوردار است. یافته ها: از دیدگاه هر دو جامعه نمونه یعنی بزه دیدگان و کارشناسان و در هر دو تحلیل SWOT بیانگر وضعیت موجود و رسیدن به وضعیت مطلوب تعامل پلیس و بزه دیده در روند کشف جرم در وضعیت موجود نیاز به بهبودی دارد و این مستلزم ارتقای آن است. نتایج: نتایج تحلیل نشان می دهد که از بین مجموع عوامل داخلی موثر بر تعامل پلیس با بزه دیده ۱۵ عامل به عنوان نقاط قوت و ۱۶ عامل به عنوان نقاط ضعف مورد شناسایی و ارزیابی قرار گرفته اند. در بین فرصت های بیرونی مولفه اجرایی کردن برنامه های سیاستی و حاکمیتی و قانونی در ارتباطات پلیس از دید برنامه ریزان اولویت اول و مولفه توان و قابلیت استفاده از این قوانین و نحوه اجرای آن کم اولویت ترین فرصت خارجی برای ارتقاء تعاملات بزه دیدگان با پلیس محسوب می شوند

کلمات کلیدی:

نظام حقوقی، تعامل، پلیس، بزه دیده، فرآیند کیفری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1796526>

